关于公布“纪念改革开放四十周年”主题征文大赛获奖结果的通知

各单位：

     为引导在校学生拥抱新时代、践行新思想、改革再出发,我校开展了“纪念改革开放四十周年”主题征文活动，鼓励在校学生将亲闻、亲见、亲历之事用生动形象的文章表达出来，推动习近平新时代中国特色社会主义思想在河海学生中入耳入脑入心，提升青年学生的文化素养。

在各单位的认真组织、广泛动员下，活动反响热烈，累计收到作品342篇，评选优秀作品110篇。现将比赛获奖结果予以公布，希望获奖的个人再接再厉，不忘初心，牢记使命，积极投身到中国特色社会主义现代化的建设中。

附件：“纪念改革开放四十周年”主题征文大赛获奖名单

共青团河海大学委员会
2019年2月27日

附件

“纪念改革开放四十周年”主题征文大赛获奖名单

	奖项
	题目
	学院
	姓名

	一等奖

（10个）
	一锅羊肉汤
	水文水资源学院
	黄靖涵

	拜斯寇的前世今生
	水利水电学院
	金子又

	酒后忆苦
	水利水电学院
	李欣豫

	我在北方煮雪
	港口海岸与近海工程学院
	刘广泽

	最是中原春好处，改革开放富孟州
	港口海岸与近海工程学院
	曹祝宾

	幸福中国，中国幸福
	土木与交通学院
	冯建挺

	我看见
	能源与电气学院
	徐瑄

	父亲的四十年
	能源与电气学院
	刘健

	奶奶的缝纫机
	外国语学院
	李岚

	我们的异色青春
	外国语学院
	李婕

	二等奖

（20个）
	家乡的电力变迁
	能源与电气学院
	伍洲闻

	我与一九七八的故事
	地球科学与工程学院
	李刚梅

	君不见
	农业工程学院
	江赜伟

	粥
	海洋学院
	林炜凯

	一直在路上
	商学院
	王晶

	40年春风化雨 传承优秀家风
	法学院
	李晓琳

	黑土地上话改革
	法学院
	荆连元

	身边的改革开放：与教育一起成长的40年
	马克思主义学院
	张然

	信
	外国语学院
	马心怡

	雨过傈僳寨
	外国语学院
	熊易灵

	四十载改革庆
	外国语学院
	曾馨

	家门口的路
	外国语学院
	杨宇

	寄情
	机电工程学院
	苏伟鸿

	爷爷的算盘
	机电工程学院
	徐敏

	四十年风雨，四十年辉煌
	机电工程学院
	朱泽原

	稻穗金黄
	企业管理学院
	王云晴

	献礼改革开放四十周年
	企业管理学院
	曾庆顺

	四十年，踏上“双一流”的新征程
	企业管理学院
	王子怡

	拆迁
	农工工程学院
	胡舒璇

	我与改革开放的故事
	企业管理院
	魏煜晨

	三等奖

（30个）
	老物件，新时代
	水文水资源学院
	徐琦

	泥瓦匠
	水利水电学院
	郭锦华

	西楼丽影
	土木与交通学院
	徐丹丹

	四十年的道路
	能源与电气学院
	李子豪

	我们都是小小的星辰
	计算机与信息学院
	闻昕妍

	“纪念改革开放四十周年”感悟
	地球科学与工程学院
	曾冰茹

	“伟大的变革”，幸福的今天！
	理学院
	何瑾雨

	从影视文化看改革开放
	商学院
	胡梦柳

	春风化雨，绿了人间，欢乐天地
	商学院
	毛志强

	一个人，一个时代
	商学院
	丁丹瑜

	记永不逝去的奋斗青春
	商学院
	龚迪雅

	行百里者半九十，未来可期共奋进
	商学院
	李国文

	改造
	商学院
	周晶晶

	四十载鸠兹梦
	商学院
	杨芮

	我愿
	外国语学院
	陈梦莲

	随风潜入夜，润物细无声
	外国语学院
	李胜男

	蜕变——纪念改革开放四十年
	外国语学院
	张慧敏

	改革开放四十周年——中国的和平之路
	外国语学院
	陶韵

	念书的机会
	外国语学院
	秦梦

	壮哉山河万里路，春风何止四十载——纪念改革开放四十周年
	机电工程学院
	何花

	新征程
	机电工程学院
	黄博阳

	于新起点
	机电工程学院
	林涛

	老王家的四十年
	机电工程学院
	胡鑫鑫

	窗
	物联网工程学院
	冯茹苹

	岁月中的凤凰涅槃——记同德里，同益里近百年巨变
	企业管理学院
	李翌

	时代不惑
	企业管理学院
	高翔展

	一缕春风吹进门
	企业管理学院
	陈星灿

	湖泊的变迁
	企业管理学院
	于欣鑫

	纸短情长，新旧更迭
	企业管理学院
	曾显煜

	四十年春风
	企业管理学院
	孔德祎

	优秀奖

（50个）
	回溯1978
	港口海岸与近海工程学院
	李隆盛

	穿越二廿来看你
	土木与交通学院
	杨晓伟

	我所“经历”到的四十年变迁
	土木与交通学院
	孙成雷

	父亲与地图
	能源与电气学院
	张铭轩

	春风化雨沐华夏，改革开放乘东风
	能源与电气学院
	顾钟凡

	改革创新高，青春意飞扬
	计算机与信息学院
	李谢

	千禧之幸
	计算机与信息学院
	邓钱钰

	我眼中的改革开放
	地球科学与工程学院
	董小松

	改革开放的时代，复兴路上的中国
	海洋学院
	袁金鹏

	改革开放，我们一直在路上
	海洋学院
	周吉浩

	生而逢时
	商学院
	蒋礼蔚

	旧与新
	商学院
	刘文逸

	不忘初心再出发
	商学院
	王紫荆

	时代洪流中的点滴
	商学院
	骆佳馨

	莫空回首，辜负一片朝阳
	商学院
	杨雨璇

	改革开放赞歌
	公共管理学院
	黄璇灿

	拾梦——纪念改革开放四十年
	公共管理学院
	聂昕彤

	家乡之喜变——庆贺改革开放四十周年
	马克思主义学院
	张丽霞

	改革开放的变与不变
	马克思主义学院
	符德鑫

	念奴娇·金陵
	马克思主义学院
	杨也

	庆改革开放40周年，观农村医疗保障巨变
	马克思主义学院
	王笑笑

	润扬大桥周边好风光
	外国语学院
	李璐

	给四十年后自己的一封信
	外国语学院
	邹瑶

	看四十年变化，感教育脉搏
	外国语学院
	刘淑婉

	三代人的见证——改革开放40周年
	外国语学院
	倪昌琪

	蜕变
	外国语学院
	侯贝妮

	你说时间会抹去，我说历史不会忘
	外国语学院
	吴琪

	春风吹进农户家
	大禹学院
	吴磊

	一个人的青春代码
	大禹学院
	陈宁

	我们在纪念什么
	大禹学院
	可灏

	伟大的变革
	机电工程学院
	蔡仙仙

	我与改革开放
	机电工程学院
	卢恒

	从书信到微信
	机电工程学院
	王月苗

	弹指一挥间，祖国焕新颜
	机电工程学院
	叶雨波

	我眼中的改革开放
	机电工程学院
	郭苗昕

	杂说改革开放四十载
	机电工程学院
	王浩杰

	聆听“你”的故事
	物联网工程学院
	李晓艳

	改革开放四十周年有感
	物联网工程学院
	肖楠

	改革之感
	物联网工程学院
	顾玥

	改革开放四十年
	企业管理学院
	刘珍言

	见细微，知显著
	企业管理学院
	秦慧

	父亲与改革开放
	企业管理学院
	何晶

	吾家有女初长成
	企业管理学院
	孙雨舒

	春风又绿江南岸
	企业管理学院
	丁元卿

	四十载，正芳华
	企业管理学院
	於欣然

	我与深圳共进步
	企业管理学院
	张超逸

	改革开放四十载，团结共筑中国梦
	企业管理学院
	叶林

	从身边变化看改革开放四十周年
	企业管理学院
	高坤

	不忘初心砥砺前行，将改革进行到底
	企业管理学院
	刘伟超

	改革开放四十年
	企业管理学院
	田明昊

- 2 -
- 1 -